CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2025

Ementa: Indica iluminação pública na Estrada da Serrinha – Bairro
Piedade

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal a instalação de iluminação pública na Estrada
da  Serrinha,  localizada  no  bairro  Piedade,  onde  os  postes
encontram-se  sem lâmpadas ou qualquer sistema de iluminação
funcional.

Moradores da região relatam  escuridão total durante o
período  noturno,  o  que  vem  comprometendo  gravemente  a
segurança  pública,  favorecendo  situações  de  risco  como  furtos,
acidentes e a sensação de abandono.
Diante disso, indicamos as seguintes providências:

1. Instalação  de  lâmpadas  e  equipamentos  de  iluminação
pública nos postes já existentes ao longo da Estrada da Serrinha;

2. Caso necessário, implantação de novos pontos de iluminação
em trechos ainda não atendidos;

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 03 de junho de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003600360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-03T11:11:10-0300